
 

   

  

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO  -  CRF-RJ 

 

Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro - RJ 

Tel.: (21) 3872-9200 Fax: (21) 2254-0331 

Home Page: www.crf-rj.org.br 

DELIBERAÇÃO Nº 2516/2021 
 

Ementa: emissão de multa ad referendum do Plenário 
 

A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-
RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de novembro de 1960 que cria 
e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de Farmácia e o inciso X, do artigo 2º, anexo I, 

da Resolução 659, de vinte e oito de setembro de dois mil e dezoito, que aprova o Regimento Interno 
Padrão dos Conselhos Regionais de Farmácia, e de conformidade com a Deliberação tomada na reunião 
que será realizada em 09 de junho de dois mil e vinte e um. 
 

CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1o do artigo 7o da Resolução 566/12 do Conselho 
Federal de Farmácia. 
 

D E L I B E R A: 
 

Artigo 1o - Autorizar a aplicação  de multas para os processos administrativos fiscais abaixo relacionados: 
 

                             Razão social                                               Número do 
processo 

 

1 RENATA TEREZA N TEIXEIRA DROGARIA -ME PAF : 1020 

2 M A SIQUEIRA DE CAXIAS DROGARIA LTDA PAF : 33220 

3 FARMACIA TORRES LTDA PAF : 36320 

4 DIANA VASCONCELOS AZEREDO DROGARIA ME PAF : 60120 

5 MMA DROGARIA E PERFUMARIA LTDA PAF : 114220 

6 DROGARIA ADOLFO BERGAMINI LTDA PAF : 202120 

7 CARVALHO E ARAUJO DROGARIA LTDA ME PAF : 203520 

8 B D E DROGARIA LTDA PAF : 204020 

9 VITAFORMULA RIO FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LTDA PAF : 204320 

10 C.B DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS S.A PAF : 214920 

11 SOGAMA DISTRIBUIDORA DE PROD FARM LTDA PAF : 215020 

12 SOGAMAX DIST.DE PROD FARMACEUTICOS LTDA ME PAF : 215120 

13 DROGARIA UNICA FARMA EIRELI-ME PAF : 5121 

14 INOVA FARMA LTDA PAF : 5221 

15 RV VIANA FARMACIA E PERFUMARIA LTDA PAF : 6921 

16 K V M DROGARIA LTDA PAF : 34321 

17 MINI FARMA DROGARIA E PERFUMARIA EIRELI PAF : 35321 

18 POP PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA ME PAF : 35421 

19 NZS DROGARIAS EIRELI - EPP PAF : 35921 

20 MEDKATUS FARMACIA HOMEOPATICA- ME PAF : 36521 

21 DROGARIAS PACHECO S/A PAF : 36721 

22 CSB DROGARIAS S.A. PAF : 37621 

23 RAIA DROGASIL SA PAF : 38021 

24 DROGARIA AJA DE ARROZAL LTDA PAF : 45521 

25 FARMACIA TR CONDESSA DO RIO NOVO LTDA PAF : 46421 

26 DROGARIA MAZZONI DE BARRA DO PIRAI LTDA PAF : 46821 



 

   

  

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO  -  CRF-RJ 

 

Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro - RJ 

Tel.: (21) 3872-9200 Fax: (21) 2254-0331 

Home Page: www.crf-rj.org.br 

27 PHARMA NEW DROGARIA E PERFUMARIA LTDA EPP PAF : 47621 

28 M M G GONCALVES OKAMOTO F MANIP DE P SUL ME PAF : 48821 

29 MEGAFARMA ZONA SUL LTDA PAF : 55221 

30 FARMACIA PRINCESA DA APIA EIRELI PAF : 55421 

31 DROGARIA MINI PRECO DA GAVEA LTDA - EPP PAF : 55621 

32 IMPAR SERVIÇOS HOSPITALARES S.A PAF : 55721 

33 EDUS DIST. DE MEDIC. E MAT. CIRURGICOS EIRELI PAF : 59121 

34 BOA FARMA DE PADUA FARM E PERF LTDA ME PAF : 59221 

35 MARCHITO E MARCHITO FARMACIA LTDA - ME PAF : 59321 

36 ANTIQUA HOMEOPATIA E MANIPULACAO LTDA PAF : 59821 

37 CENTRO MICROCIRURGIA E DIAGNOSTICO LTDA PAF : 60021 

38 PETRO-ISA DROGARIA LTDA PAF : 60421 

39 ONCOLOGIA REDE D OR PAF : 61221 

40 DROGARIA MAC MONTEIRO LTDA PAF : 67521 

41 S PEREIRA DROGARIA E PERFUMARIA EIRELI PAF : 67721 

42 FARMACIA IRMAOS ARAUJO DO MATO ALTO LTDA PAF : 68521 

43 ARAUJO GONCALVES DROGARIA EIRELI ME PAF : 68721 

44 DROGARIA NOVA FARMA NI LTDA PAF : 71321 

45 DROGARIAS PACHECO S/A PAF : 72121 

46 DROGARIA GRUPO RANGEL LTDA - ME PAF : 75021 

47 DROGARIA SAO DOMINGO EIRELI PAF : 76021 

 
 

                                           
Rio de Janeiro, 31 de maio de 2021 

 

 
Tania Maria Lemos Mouço 

Presidente 
 

 


